
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09.2023 № 653

с. Мошенское

О внесении изменений муниципальную программу 
Мошенского сельского поселения «Формирование 

современной среды Мошенского сельского поселения 
на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 
11.11.2015 № 527 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мошенского сельского поселения, их формирова-
ния и реализации», Администрация Мошенского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского сель-
ского поселения «Формирование современной среды Мошенского сельского 
поселения на 2018-2024годы», утвержденную постановлением Администра-
ции Мошенского муниципального района от 15.12.2017 № 922 (далее муни-
ципальная программа):

1.1. В пункте 6 паспорта муниципальной программы изложить строки 
"2024" и "Всего" в редакции:

Источник финансированияГод
област-

ной 
бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местный 
бюджет

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Рос-

сийской Феде-
рации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1.

«2024 21680 701002 180671 - - 903353
Всего: 140,214 4533,522 1366,036 - - 6039,769»



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.09.2023 09:59
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.2. Дополнить мероприятия программы строкой 1.2.9 (приложение 1 к 
постановлению).

1.3. Дополнить приложение 2 к муниципальной программе строкой 9:
№ Наименование объекта Срок 

реализации 
(год)

«9 Территория Рощи на ул. Физкультуры 4 этап 2024»
1.4. Дополнить муниципальную программу приложением 9 «Обоснова-

ние-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 
муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципаль-
ной программы Мошенского сельского поселения «Формирование современ-
ной среды Мошенского сельского поселения на 2018-2024годы» » (приложе-
ние 2 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

                                                   



3

Приложение 1
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 26.09.2023 № 653

Объем финансирования погодам (тыс.руб.)№п/п Наименование мероприя-
тия

Исполни-
тель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

муници-
пальной 

программы
)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет 
Мошен-
ского 

сельского 
поселения

180671

областной 
бюджет

21680

"1.2.9. Благоустройство обще-
ственной территории (тер-
ритория Рощи), располо-
женной на ул.Физкультуры 
с.Мошенское, IV этап 
(установка уличного тре-
нажерного комплекса)

отдел 
ЖКХ

2024 
год

феде-
ральный 
бюджет

701002



4

Приложение 2
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 26.09.2023 № 653
"Приложение № 9

к муниципальной программе «Формирование современной 
среды Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы»

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения 

целевых показателей муниципальной программы Мошенского сельского поселения 
«Формирование современной среды Мошенского сельского поселения на 2018-2024годы» 

Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприя-
тий муниципальной программы и выполнения целевых показа-

телей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
в том числе по источникам финансирования

Цели и задачи 
в соответствии 
с документами 

стратегиче-
ского плани-
рования Мо-
шенского 

сельского по-
селения

Наименование мероприя-
тия

Наименование 
целевого пока-

зателя

Обоснование-
расчет финансо-
вых ресурсов, 

необходимых для 
реализации меро-
приятий муници-

пальной про-
граммы и выпол-
нения целевых 

показателей муни-
ципальной про-

граммы

Год

всего
феде-

ральный 
бюджет

област-
ной 
бюд-
жет

местный 
бюджет

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Рос-

сийской Феде-
рации

другие 
вне-

бюджет-
ные 

источ-
ники

Конеч-
ные ре-

зультаты 
выпол-
нения 

значений 
целевых 
показа-

телей по 
годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Благоустрой-
ство террито-
рий Мошен-
ского сель-

ского поселе-
ния

Благоустройство обще-
ственной территории (тер-
ритория Рощи), располо-
женной на ул.Физкультуры 
с.Мошенское, 4 этап (уста-
новка уличного тренажер-
ного комплекса)

Количество 
благоустроен-

ных обще-
ственных тер-
риторий (ед.)

2024 903353 701002 21680 180671 - - 1"


